
I. Hotelpreisentwicklung in Aachen im Juni 2023
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Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de); Angaben ohne Gewähr

Stand: 19.6.2023

Die Grafik zeigt die tägliche Entwicklung der durchschnittlichen Preise für eine Hotelübernachtung in Aachen sowie den durchschnittlichen Preis im Juni 2023. Betrachtet wurden die 

Suchanfragen für Hotels aller Sternekategorien im CHECK24-Hotelvergleich.
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 II. CHECK24-Hotelpreisvergleich CHIO Aachen 2023

1. Verfügbare Hotels in max. zehn Kilometer Entfernung zur CHIO Aachen nach ausgewählten Kriterien 

a) Veranstaltungszeitraum Mittwoch, 28.6.  ̶  Donnerstag, 29.6.2023

sortiert nach Preis pro Nacht

# Hotel Preis pro Nacht günstigste(r) Anbieter Sterne Bewertung
1 Entfernung zur 

Messe

1 Cityhotel Kaiser Karl Aachen 110 € Booking.com 3 8,3 1,9 km

2 Campus Boardinghouse Aachen 125 € HRS / Booking.com 4 8,5 1,9 km

3 Hotel 3 Könige 134 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 3 8,2 2,3 km

4 Boardinghouse Haus am Hühnerdieb 145 € Booking.com 3 7,4 2,3 km

5 Art Hotel Aachen 158 € Expedia / Hotels.com 3 7,8 4,6 km

6 Design Hotel Zur Abtei 170 €
2 Booking.com 3 7,2 10,0 km

7 Motel One Aachen 189 € Booking.com / HRS / Hotels.com 3 8,6 2,6 km

8 Minx - CityHotels 194 €
2 Expedia 3 8,1 2,0 km

9 Art Hotel Aachen Superior 216 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 4 8,2 4,1 km

10 Mercure Aachen am Dom 228 € Mercure / Expedia / Booking.com 3 8,1 2,3 km

11 Novotel Aachen City 242 € Novotel / Expedia / Booking.com 4 8,3 2,0 km

12 Aquis Grana City Hotel 243 €
2 HRS 4 8,2 2,3 km

13 Platinium Hotel Aachen 250 € Hotels.com / Expedia 3 7,5 0,9 km

14 Hotel Am Rosenpark 263 €
2 Booking.com 3 7,4 2,2 km

15 Best Western Plus Hotel Regence 309 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 4 8,3 2,0 km

insgesamt 18 Hotels verfügbar 

b) Vergleichszeitraum Mittwoch, 5.7.  ̶  Donnerstag, 6.7.2023

sortiert nach Preis pro Nacht und Bewertung

# Hotel Preis pro Nacht günstigste(r) Anbieter Sterne Bewertung
1 Entfernung zur 

Messe

1 ibis Aachen Marschiertor, Aix-la-Chapelle 82 € Expedia / Booking.com 3 7,9 3,2 km

2 Art Hotel Aachen 84 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 3 7,8 4,6 km

3 Design Hotel Zur Abtei 94 € Expedia 3 7,2 10,0 km

4 Hotel Lousberg 95 € Hotels.com / Expedia / Booking.com 3 8 1,6 km

5 Art Hotel Aachen Superior 97 € Booking.com / Expedia / Hotels.com 4 8,2 4,1 km

6 Boardinghouse Rathsmühle 97 € HRS 3 8 1,7 km

7 Hotel Baccara 99 € Booking.com 3 7,5 2,7 km

8 Boardinghouse Haus Am Hühnerdieb 99 € Hotels.com / Expedia / Booking.com 3 7,4 2,3 km

9 Cityhotel Kaiser Karl Aachen 100 € Booking.com 3 8,3 1,9 km

10 Leonardo Aachen 104 € Leonardo Hotels / Booking.com / Expedia 4 7,9 0,7 km

11 Hotel Am Rosenpark 105 €
2 Booking.com 3 7,4 2,2 km

12 Hotel Am Marschiertor 108 €
2 Expedia / Booking.com / Hotels.com 3 7,7 3,1 km

13 Motel One Aachen 109 € Mercure / Expedia / Booking.com / Hotels.com 3 8,6 2,6 km

14 Innside by Meliá Aachen 109 € HRS / Hotels.com / Booking.com 4 8,2 1,8 km

15 Mercure Aachen am Dom 109 € Booking.com 3 8,1 2,3 km

insgesamt 29 Hotels verfügbar

Hotelpreise berechnet am 19.6.2023

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/); Angaben ohne Gewähr

allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), 

Umkreissuche: max. zehn Kilometer Luftlinie von der CHIO Aachen entfernt

allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), 

Umkreissuche: max. zehn Kilometer Luftlinie von der CHIO Aachen entfernt

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

2
inkl. Frühstück

2



2. Preisaufschläge für Hotelzimmer gleicher Kategorie während der CHIO Aachen

sortiert nach Preisaufschlag in %

in € in %

1 Granus 380 € ✓ ✓ 120 € ✓ ✓ 260 € 217 %

2 Mercure Hotel Aachen Europaplatz 319 € x x 112 € x x 207 € 185 %

3 Best Western Plus Hotel Regence 309 € x x 114 € x x 195 € 171 %

4 Hotel Am Rosenpark 263 € ✓ ✓ 105 € ✓ ✓ 158 € 150 %

5 Novotel Aachen City 242 € x x 110 € x x 132 € 120 %

6 Mercure Aachen am Dom 228 € x x 109 € x x 119 € 109 %

7 Parkhotel Quellenhof Aachen 401 € ✓ ✓ 199 € ✓ ✓ 202 € 102 %

8 Motel One Aachen 189 € x x 109 € ✓ x 80 € 73 %

9 Art Hotel Aachen 158 € x x 94 € x x 64 € 68 %

10 Boardinghouse Haus am Hühnerdieb 145 € x x 99 € x x 46 € 46 %

11 Art Hotel Aachen Superior 216 € x x 151 € x x 65 € 43 %

12 Campus Boardinghouse Aachen 125 € ✓ x 110 € ✓ x 15 € 14 %

13 Cityhotel Kaiser Karl Aachen 110 € x x 100 € ✓ x 10 € 10 %

14 Design Hotel Zur Abtei 170 € x ✓ 160 € x ✓ 10 € 6 %

15 Hotel 3 Könige 134 € x x 134 € x x 0 € 0 %

16 Minx - CityHotels 194 € ✓ ✓ 215 € ✓ ✓ -21 € -10 %

17 Platinium Hotel Aachen 250 € ✓ x

18 Aquis Grana City Hotel 243 € ✓ ✓

durchschnittlicher Preisaufschlag 96 € 82 %

Hotelpreise berechnet am 19.6.2023

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/); Angaben ohne Gewähr

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. zehn Kilometer Luftlinie 

von der CHIO Aachen entfernt, Preise beziehen sich jeweils auf eine vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit), Reisezeitraum: Mittwoch, 28.6.2023 bis Donnerstag, 29.6.2023

Reisezeitraum zur CHIO Aachen (28.-29.6.2023) Reisezeitraum nach der CHIO Aachen (5.-6.7.2023)

# Hotel Preis pro Nacht Frühstück
kostenlos 

stornierbar
Preis pro Nacht Frühstück

kein vergleichbares Angebot

kein vergleichbares Angebot

kostenlos 

stornierbar

Preisaufschlag
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3. Ersparnis durch Preisvergleich zwischen verschiedenen Anbietern

sortiert nach Ersparnis in % und in € 

in € in %

1 Aquis Grana City Hotel 243 € 315 € 72 € 23 %

2 Mercure Hotel Aachen Europaplatz 319 € 374 € 55 € 15 %

3 Minx - CityHotels 194 € 227 € 33 € 15 %

4 Design Hotel Zur Abtei 170 € 199 € 29 € 15 %

5 Art Hotel Aachen 158 € 185 € 27 € 15 %

6 Granus 380 € 444 € 64 € 14 %

7 Best Western Plus Hotel Regence 309 € 361 € 52 € 14 %

8 Platinium Hotel Aachen 250 € 292 € 42 € 14 %

9 Novotel Aachen City 242 € 283 € 41 € 14 %

10 Mercure Aachen am Dom 228 € 266 € 38 € 14 %

11 Art Hotel Aachen Superior 216 € 252 € 36 € 14 %

12 Cityhotel Kaiser Karl Aachen 110 € 128 € 18 € 14 %

13 Parkhotel Quellenhof Aachen 401 € 421 € 20 € 5 %

14 Campus Boardinghouse Aachen 125 €

15 Hotel 3 Könige 134 €

16 Boardinghouse Haus am Hühnerdieb 145 €

17 Motel One Aachen 189 €

18 Hotel Am Rosenpark 263 €

durchschnittliche Ersparnis 41 € 14 %

Hotelpreise berechnet am 19.6.2023

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/); Angaben ohne Gewähr

allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung1, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei 

Erwachsene), Umkreissuche: max. zehn Kilometer Luftlinie von der CHIO Aachen entfernt, Preise beziehen sich jeweils auf eine vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, 

Stornierbarkeit), Reisezeitraum: Mittwoch, 28.6.2023 bis Donnerstag, 29.6.2023

# Hotel günstigster Anbieter teuerster Anbieter
Ersparnis

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

kein vergleichbares Angebot

kein vergleichbares Angebot

kein vergleichbares Angebot

kein vergleichbares Angebot

kein vergleichbares Angebot
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